
R A A D S B E S L U I T 
1 7 R . 0 0 3 7 7 

śta 17R.00377 

I gemeente 
W O E R D E N 

Agendapunt: 

Onderwerp: jaarverslag en jaarrekening (jaarstukken) 2016 

De raad van de g e m e e n t e W o e r d e n ; 

gelezen het voorstel d.d. 30 mei 2017 van: 

- burgemeester en wethouders 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

1) Het jaarverslag en de jaarrekening vast te stellen; 
2) Het netto saldo vooralsnog als volgt te bestemmen: 

« C 625.000 toe te voegen aan de algemene reserve, hiervoor komen aparte 
raadsvoorstellen voor de besteding op het terrein van volkshuisvesting (C 425.000, 
15R.00794) en sport (C 200.000, 09R.00033); 

» C 1.404.397 toe te voegen aan de nieuw te vormen reserve "investeringsfonds grote 
infrastructurele projecten"; 

3) een bedrag van C 3.183.792 vanuit het Fonds Infrastructurele Werken (FIW) ten gunste van 
de exploitatie te brengen; 

4) een bedrag van C 230.731,- te storten in de reserve Schilderskwartier; 
5) vanuit de exploitatie grondbedrijf een 'winstneming' te doen van ê 624.790 ten gunste van de 

Algemene reserve Grondbedrijf; 
6) een bedrag van C 624.790 vanuit de reserve grondbedrijf te storten in het FIW; 
7) de reserve sociaal domein te maximeren, voor zover onbestemd, op het totaal van de in de 

jaarrekening genoemde risico's die betrekking hebben op het sociaal domein, met 
inachtneming van de 70

o

Zo onzekerheidsberekening zoals ook toegepast op de 
weerstandscapaciteit en de algemene reserve; 

8) tekorten in het sociaal domein ten laste en overschotten ten gunste te brengen van de 
reserve sociaal domein voor zover deze het maximum niet overschrijden; 

9) het saldo boven het maximum ten gunste te brengen van de algemene reserve. 

Aid 

V 

Geldorp 

tŕ 7 


